[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КИРЖАЧ
КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29.03.2024

                                                                  № 64/422
О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» городского поселения г. Киржач  в форме преобразования в муниципальное казённое учреждение «Тепловые сети» города Киржач Киржачского района Владимирской области

В целях оптимизации деятельности муниципального унитарного предприятия, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение г. Киржач, утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения г. Киржач от 05.09.2012 года № 25/166. руководствуясь Уставом города Киржач Киржачского района Владимирской области,  Совет  народных депутатов города Киржач  Киржачского района

Р Е Ш И Л:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач зарегистрированное по адресу: 601021, Владимирская область, Киржачский район, г. Киржач, микрорайон Красный Октябрь, ул. Пушкина,  д. 27А (ОГРН 1043301001040, ИНН 3316011220), в форме преобразования в муниципальное казённое учреждение «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области.

2. Реорганизуемое предприятие после завершения процесса реорганизации именовать: муниципальное казенное учреждение «Тепловые сети» города Киржач Киржачского района Владимирской области.

3. Считать муниципальное казённое учреждение «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области полным правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей, обязательств по ним реорганизуемого муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач.
4. Определить, что целью деятельности муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области является обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления города Киржач Киржачского района Владимирской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Киржач Киржачского района Владимирской области.

5. Место нахождения муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области установить по адресу: 601021, Владимирская область, Киржачский район, г. Киржач, микрорайон Красный Октябрь, ул. Пушкина,  д. 27А.
6. Учредителем муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области является муниципальное образование город Киржач Киржачского района Владимирской области  в лице администрации города Киржач Киржачского района Владимирской области.
Полномочия собственника имущества муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области от имени муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области осуществляет Совет народных депутатов города Киржач Киржачского района Владимирской области.
7. Утвердить следующий порядок проведения реорганизации муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач в форме преобразования в муниципальное казённое учреждение «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области:
7.1. муниципальному унитарному предприятию «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач:
7.1.1. Уведомить о предстоящей реорганизации работников в письменной форме, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7.1.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего постановления.
7.1.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, поместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач.
7.1.4. Провести инвентаризацию обязательств с составлением списка кредиторов.
7.1.5. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о реорганизации всех известных кредиторов унитарного предприятия.
7.1.6. Совместно с администрацией г. Киржач Киржачского района произвести инвентаризацию активов и обязательств для составления передаточного акта.
7.1.7. Представить на утверждение в администрацию г. Киржач Киржачского района передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами; передаче имущества, средств и всей документации по хозяйственной деятельности, включая первичные учетные бухгалтерские документы, от Муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач к Муниципальному казённому учреждению «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области.
7.1.8. Разработать и представить на согласование и (или) утверждение в администрацию проекты штатного расписания  и структуры, положение по оплате труда муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области.
Обеспечить разработку и утверждение необходимых локальных актов для муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области.
7.1.9. Не позднее, чем через месяц после размещения первого сообщения о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, но не ранее размещения второго такого сообщения, представить документы для регистрации создаваемого путем реорганизации Муниципального казённого учреждения «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
7.2. Администрации г. Киржач Киржачского района:

7.2.1. Создать комиссию по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач.

7.2.2. Прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное имущество, закрепленное за муниципальным унитарным предприятием  «Тепловые сети»  городского поселения г. Киржач;
7.2.3. Закрепить на праве оперативного управления имущество за муниципальным казённым учреждением «Тепловые сети»  города Киржач Киржачского района Владимирской области , ранее закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Тепловые сети» города Киржач Киржачского района Владимирской области.
7.3. На время проведения процедуры реорганизации (с момента принятия решения и до момента завершения реорганизации) не заключать сделок, ведущих к изменению состава и стоимости основных средств.
8. Считать муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети» городского поселения г. Киржач реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации путем преобразования в муниципальное казённое учреждение «Тепловые сети» города Киржач Киржачского района владимирской области.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава города Киржач                                                                             В.Г.Тюленев